11
1

«ИНФОРМАЦИОННЫЙ

ВЕСТНИК»

НАГИБОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области

№ 16
03 июля  2023  года
Муниципальное образование «Нагибовское сельское поселение»

Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области
ОГЛАВЛЕНИЕ

	Оглавление

	Постановление администрации сельского поселения от 30.06.2023 №17 «О внесении изменений в постановление администрации Нагибовского сельского поселения №8 от 07.02.2017 «О порядке и условиях введения отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений»

Муниципальное  образование

«НАГИБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Октябрьского  муниципального  района

Еврейской   автономной  области

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          30.06.2023                                                                                             №17

      с. Благословенное

О внесении изменений в постановление администрации Нагибовского сельского поселения №8 от 07.02.2017 «О порядке и условиях введения отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений»

  В соответствии с Указом Президента РФ от 7 мая 2012 г. N 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,   администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Нагибовского сельского поселения №8 от 07.02.2017 «О порядке и условиях введения отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений» следующие изменения:
1.1. Пункт 5.4. раздела V Порядка изложить в следующей редакции:

«5.4. К видам выплат стимулирующего характера руководителей муниципальных учреждений относятся:

1) выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

2) премиальные выплаты по итогам работы;

3) доплата за звание (за почетное звание, ученую степень, нагрудный знак).

Виды выплат стимулирующего характера, их предельные размеры для руководителя муниципального учреждения устанавливаются отраслевыми положениями по оплате труда в соответствии с вышеприведенным перечнем видов выплат стимулирующего характера.

Порядок осуществления выплат стимулирующего характера руководителя муниципального учреждения устанавливается постановлением администрации сельского поселения.

Выплата за интенсивность и высокие результаты работы производятся ежемесячно по результатам выполнения руководителем муниципального учреждения установленных показателей эффективности деятельности учреждения (руководителя).

Размер стимулирующих выплат, показатели и критерии оценки эффективности деятельности учреждения (руководителя) конкретизируются в трудовом договоре руководителя муниципального учреждения.

Премиальные выплаты по итогам работы (далее - премиальные выплаты) могут устанавливаться руководителю учреждения только по итогам работы за квартал;

Премиальные выплаты руководителю муниципального учреждения не носят обязательный характер, производятся при выполнении  руководителем муниципального учреждения условий премирования, установленных в Порядке осуществления выплат стимулирующего характера руководителя муниципального учреждения, утверждаемом органом местного самоуправления, в ведении которого находится муниципальное учреждение, и премировании большинства работников муниципального учреждения. Размер премиальных выплат не может превышать среднего уровня премирования работников и не может составлять более 300 процентов должностного оклада руководителя муниципального учреждения.

Премиальные выплаты производятся пропорционально фактически отработанному времени в отчетном периоде с начислением районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в южных районах Дальнего Востока».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике Нагибовского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава администрации

сельского поселения                                                                       И.А. Бражко

Учредитель –

Собрание депутатов Нагибовского сельского поселения

Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области;

Главный редактор – Копейкина О.В.;

Первый экземпляр подписан в печать 03.07.2023 в 14 часов 05  минут;

Дата выхода в свет 04.07.2023;   тираж 10 экземпляров;

«Информационный вестник» распространяется бесплатно.
Адрес издания: ул. Ленина, 27, с. Благословенное, Октябрьского района ЕАО